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’ ORDEN DEL DIA

v VERIFICACION DEL QUORUM.

v'INFORME PLAN ESTRATEGICO ACUA18 E.S.P.

v INFORME GENERAL DE GESTION.

v'ELECCION JUNTA DIRECTIVA (SEPTIEMBRE 2019 — SEPTIEMBRE 2021)

v'PROPOSICIONES Y RECOMENDACIONES.
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/INFORME PLAN ESTRATEGICO

Un sistema puede definirse como un conjunto de elementos interrelacionados diseflado para alcanzar
uno objetivos y unas metas en especifico.

s

UN

SISTEMA INTEGRADO PARA LOGRAR
METAS Y OBJETIVOS EN COMUN

\

M) RECURSO HUMANO

PRINCIPAL RECURSO DE LAS ENTIDADES

_/

»C

OMUNICACION

MAYOR RETO PARA LA ENTIDAD
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PLANEACION ORGANIZACION

4 |

PROCESO
ADMINISTRATIVO

3 >

CONTROL DIRECCION

INFORME PLAN ESTRATEGICO

Un proceso administrativo se da como un flujo
continuo y conectado de actividades de
planeacion, direccion y control, establecidas
para lograr el aprovechamiento del recurso
humano, técnico, material y cualquier otro, con
los que cuenta la organizacion para

desempenarse de manera efectiva.
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INFORME GENERAL DE GESTION

FINANCIERO Y CONTABLE

ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS

PASIVO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

23.978.019

22.221.255

380.527

46.579.801

5.112.959

5.112.959

41.466.842

46.579.801

TOTAL INGRESOS NETOS

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES

OTROS GASTOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS DIVERSOS
OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS

COSTOS DE PRODUCCION

GENERALES

CONSUMO DE INSUMOS DIRECTOS

ORDENES Y CONTRATOS DE MANTENIMIENTO
HONORARIOS

SERVICIOS PUBLICOS

MATERIALES Y OTROS COSTOS DE OPERACION
SERVICIOS PUBLICOS

TOTAL COSTOS DE PRODUCCION

TOTAL COSTOS Y GASTOS

(DEFICIT) Y/O UTILIDAD EJERCICIO

43.478.881,00

(13.342.045,00)
(786.506,00)
(1.882.378,00)
(550.900,00)
(2.433.278,00)
(16.561.829,00)

(12.273.144,00)
(1.649.750,00)
(1.829.402,00)
(2.789.280,00)

(291.616,00)

(11.156.847,00)
(3.769.008,00)

(33.759.047,00)

(33.759.047,00)

(50.320.876,00)

®
(6.841.995,00)

Superservicios
Sopetotemdimcis de Servcior
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FINANCIERO Y CONTABLE

ESTADO DE CUENTAS POR COBRAR (CONCILIACION EN FACTURACION Y CARTERA)



~D
ACUA18

INFORME GENERAL DE GESTION

FINANCIERO Y CONTABLE

ASPECTOS DE IMPORTANCIA

- Adquisicion de Software Contable y Financiero, rendicién de
World Office AW dabe o
Software Contable y Financiero informes detallados, cumplimiento legal y organizacional.

Suscripcion del portal ACUASOFT, el cual brinda el servicio de
generacion de facturas mensualmente de saldos vy
mediciones. Ganancia en el orden y organizacion empresarial.

Creacion de politicas contables para adopcion a NIIF por
primera vez, cumplimiento de leyes.
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mFORME GENERAL DE GESTION

ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO
CAMBIO DE ARENA PARA FILTROS LENTOS

€™ superservicios
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ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO
CAMBIO DE ARENA PARA FILTROS LENTOS

MATERIALES:
$600.000 aprox.
MANO DE OBRA:

$1.400.000 aprox.
TOTAL INVERSION:
$2.000.000 aprox.
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INFORME GENERAL DE GESTION

ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO
PINTURAYY MANTENIMIENTO GENERAL
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ADMINISTRATIVO Y OPERATIVO
PINTURAYY MANTENIMIENTO GENERAL

MATERIALES:
$764.900

TOTAL INVERSION:
$764.900
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OBJETIVOS LOGRADOS
IRCA

FORME GENERAL DE GESTION

Tabla 1. Clasificacién del Nivel de Riesgo en Salud de muestra en puntos concertados

No. Acta No. Fecha Punto Concertado Irca Niyel de Calificacion
Muestra (%) Riesgo
CONTIGUO A VIVIENDA FAMILIA SIN
20181141 | 1197 |[29/08/2018| HOYOS - PUNTO CONCERTADO # | 0.00 APTA
003 RIESGO
VIA LA ELVIRA - ENTRADAA LAS SIN
20181142 | 1198 |29/08/2018 VEGAS NEVADA - PUNTO 0.00 RIESGO APTA

CONCERTADO # 002

MAS DE UN ANO CON PORCENTAJE DE IRCA EN 0%

°
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mFORME GENERAL DE GESTION

OBJETIVOS LOGRADOS
INDICE DE RIESGO POR ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO

v ESTADO Y PERTINENCIA DE LAS INTALACIONES: 0%
v/ INSTRUMENTACION DE LA PLANTA: 10%

v SEGURIDAD INSDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL : 40%
v MANEJO DE INFORMACION Y COMUNICACIONES: 8%
v LABORATORIOS PARA EL CONTROL DE PROCESOS: 6%

v ESTADO OPERATIVO DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION: 0%
v MANTENIMIENTO DE LA RED DE DISTRIBUCION: 10%

v CONTROL DE CALIDAD DE AGUA DISTRIBUIDA: 20%

INDICE DE RIESGO: 12%
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INFORME GENERAL DE GESTION

OBJETIVOS POR LOGRAR

IMPERMEABILIZACION PERDIDA DE AGUA
/ i .t PERDIDA AGOSTO:

952 m3 de agua

PERDIDA JULIO:
418 m3 de agua

PERDIDA PROMEDIO ULTIMOS 6
MESES:
733 m3 de agua

PERDIDA APROXIMADA:

v



mFORME GENERAL DE GESTION

OBJETIVOS POR LOGRAR
CUIDADO DEL MEDIO AMBIENTE
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INVERSION APROXIMADA:



SISNAASNIDIONWNE ¢ L

/ona de Reserva Forestal
Bosgue Andino de Niebla

ACUA18 E.S.P INFORMA

iNO HAY MAS DERECHOS DE AGUA!

Segun resolucion de la CVC 0711-000308 DEL 2007
ANTES DE COMPRAR PREDIOS ASEGURESE DE QUE TENGA PUNTO DE AGUA

acual8esp@gmail.com www.acual8.com 313-460-5907



